



Zagórzany, 07.listopada.2023.

Zn. spr.: S.270.12.2023

**INFORMACJA ZAWIERAJĄCA ZGŁOSZONE NA ZEBRANIU PYTANIA O
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. Zwana dalej Pzp) - Nadleśnictwo Gorlice jako Zamawiający informuje, że w trakcie spotkania z Wykonawcami, zwołanego na podstawie art. 136 ust. 1 Pzp, które odbyło się w dniu 06.11.2023 r. o godz. 08:00 w siedzibie Zamawiającego w sali narad, zgłoszono następujące zapytania do SWZ:

Pytanie nr 1:

Jaka rozbieżność może być pomiędzy opublikowaną kwotą przeznaczoną na wykonanie zamówienia a tym co będzie w ofercie?

Odpowiedź:

Wykonawca, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, samodzielnie musi wycenić ofertę wprowadzając poszczególne ceny jednostkowe w formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynika z planu finansowo gospodarczego Nadleśnictwa Gorlice i oznacza środki, jakie mają być przeznaczone na pokrycie realnych wydatków z tytułu realizacji zamówienia. Dokonanie wyboru ofert, których ceny przekraczają wartości określone w kosztorysach, jest dopuszczalne jedynie za uprzednią zgodą właściwej miejscowo regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych, wyrażoną decyzją dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych.

Pytanie nr 2:

Jaka będzie szybkość zapłaty za wykonane prace?

Odpowiedź:

Zgodnie z paragrafem 12 punkt 2 umowy stanowiącej załącznik nr 12 do SWZ wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 14 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Należy jednak podkreślić, iż termin płatności jest to dzień, w którym należy spłacić zobowiązanie, lub okres między dniem powstania a dniem wymagalności wierzytelności. Literalnie określenie „do 14 dni” wskazuje, że jest to dowolny termin od momentu zaistnienia wskazanego w umowie zdarzenia oznaczającego początek biegu terminu (data dostarczonej faktury VAT) do 14 dnia włącznie, jako ostatni możliwy termin spłaty świadczenia. Dlatego też w przypadku posiadania płynności finansowej, mając na uwadze, że rynek usług leśnych budują podmioty związane z sektorem MŚP, nadleśnictwo będzie mogło dokonywać płatności odpowiednio wcześniej.

Pytanie nr 3:

Jak wygląda zabezpieczenie należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zagadnienie związane z zabezpieczeniem należytego wykonania umowy zostały zawarte w punkcie 20 SWZ. Zamawiający przypomina jednak, iż będzie wymagał wniesienia zabezpieczenia w kwocie 2,5% ceny łącznej wynikającej na daną część zamówienia (dany Pakiet).

Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu;
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
- 3) gwarancjach bankowych;
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Zamawiającego.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, we wszystkich formach przewidzianych w pkt 20.3. SWZ, powinno zabezpieczać roszczenia wynikające z niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy w taki sam sposób, co oznacza, iż zabezpieczenie wniesione w formie innej niż pieniądz nie może zabezpieczać roszczeń Zamawiającego w sposób mniej korzystny, niż jakby miało to miejsce w przypadku wniesienia zabezpieczenia w pieniądzu. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie gwarancji/poręczenia powinno być nieodwołalne, bezwarunkowe i płatne na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza możliwości uzależnienia wypłaty kwot z gwarancji/poręczenia od przedłożenia jakichkolwiek dodatkowych dokumentów, bądź spełnienia jakichkolwiek warunków, poza oświadczeniem Zamawiającego, iż żądana kwota jest należna z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy.

W przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, gdy wykonawcą jest konsorcjum, gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa może być wystawiona na jednego z konsorcjantów.

Z wyrazami szacunku

Józef Legutko

Nadleśniczy

(podpisano elektronicznie)